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Amtliche Bekanntmachungen 
 
5/2021 Kommunalwahlen am 14. März 2021 

 
Öffentliche Bekanntmachung der vom Gemeindewahlausschuss 
zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahlen zur 
Stadtverordnetenversammlung (Gemeindewahl) und zu den 
Ortsbeiräten in der Stadt Biedenkopf 

 
Der Wahlausschuss der Stadt Biedenkopf hat gemäß § 15 Kommunalwahlgesetz in seiner Sitzung 
am 15. Januar 2021 folgende Wahlvorschläge für die Wahl zur Stadtverordnetenversammlung 
(Gemeindewahl) der Stadt Biedenkopf am 14. März 2021 zugelassen: 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Herr Engelbach, Siegfried, Drahterodierer, geb. 1967 in Biedenkopf, Untere Bergstr. 18, 35216 

Biedenkopf-Eckelshausen  
2. Herr Hesse, Gerhard, Dipl.-Ing., geb. 1952 in Drolshagen, Kottenbachstr. 37 1/2, 35216 Bie- 

denkopf  
3. Frau Könemann, Margarethe, Lehrerin, geb. 1964 in Krasnik/Polen, Auf dem Radeköppel 1, 

35216 Biedenkopf  
4. Herr Doruch, Markus, Haustechniker, geb. 1976 in Biedenkopf, Grünewaldstraße 4, 35216 Bie- 

denkopf  
5. Herr Meißner, Bernd, Steuerberater, geb. 1952 in Bergen/Rügen, Brückenstraße 17, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
6. Frau Mock-Eibeck, Anja, Dipl. Pädagogin, geb. 1969 in Biedenkopf, Im Saalen 18, 35216 Bie- 

denkopf-Kombach  
7. Herr Riedesel, Matthias, Oberstudiendirektor, geb. 1966 in Biedenkopf, Lahn-Eder-Str. 10, 35216 

Biedenkopf-Weifenbach  
8. Herr Achenbach, Jochen, Bankkaufmann, geb. 1975 in Biedenkopf, Landgrafenstr. 11, 35216 

Biedenkopf  
9. Frau Schröder, Jasmin, Angestellte, geb. 1981 in Münden, Reckenbergstr. 27, 35216 Bieden- 

kopf-Weifenbach  
10. Herr Blöcher-Ortmüller, Michael, Lehrer, geb. 1960 in Wallau/Lahn, Am Forsthaus 12, 35216 

Biedenkopf-Kombach  
11. Herr Cziegler, Albert, Dipl.-Ing., geb. 1955 in Wallau/Lahn, Am Frauenberg 17, 35216 Bieden- kopf  
12. Herr Schneider, Dominic, Azubi Industriemechaniker, geb. 1995 in Biedenkopf, Lahn-Eder-Str. 37, 

35216 Biedenkopf-Weifenbach  
13. Herr Schröder, Jochen, Produktmanager, geb. 1972 in Marburg, Reckenbergstr. 27, 35216 

Biedenkopf-Weifenbach  
14. Frau Müller, Silke, Sachbearbeiterin, geb. 1971 in Ehringshausen, Elsbachstraße 10, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
15. Herr Cegledi, Volker, Einzelhandelskaufmann, geb. 1961 in Marburg, Weidenfeldstr. 19, 35216 

Biedenkopf-Weifenbach  
16. Herr Streng, Christian, Brandschutztechniker, geb. 1961 in Barr/Frankreich, Hauptstr. 39, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
17. Herr Scharf, Martin, Kaufmann, geb. 1972 in Wehrda, Wiesenhofstraße 15, 35216 Bieden- kopf-

Kombach  
18. Herr Bende, Andreas, Dipl.-Ing., geb. 1970 in Marburg, Eckeseite 57, 35216 Biedenkopf 
19. Frau Glöckner, Angelika, Gerichtsvollzieherin, geb. 1975 in Marburg, An der Sandbrücke 7, 

35216 Biedenkopf-Weifenbach  
20. Herr Könemann, Bodo, Koch, geb. 1952 in Niederlaasphe, Auf dem Radeköppel 1, 35216 Biedenkopf 
21. Frau Bast, Gabriele, Industriekauffrau, geb. 1964 in Wehrda, Hatzfelder Str. 52, 35216 Biedenkopf 
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22. Herr Schmidt, Stephan, Selbstständig, geb. 1972 in Biedenkopf, Untere Bergstraße 21, 35216 
Biedenkopf-Eckelshausen  

23. Herr Lölkes, Heinrich, Bankkaufmann, geb. 1986 in Marburg, Ritterstraße 3, 35216 Biedenkopf 
 
Wahlvorschlag 2: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 
1. Frau Belz, Cornelia, Altenpflegerin, geb. 1971 in Olpe, Im Stück 32, 35216 Biedenkopf-Dexbach 
2. Herr Sattler, Peter Benjamin, Arzt, geb. 1986 in Marburg, Pfingstweidstr. 5, 35216 Biedenkopf 
3. Herr Aßmann, Henning, Krankenpfleger, geb. 1975 in Marburg, Obergasse 40, 35216 Biedenkopf 
4. Herr Pfahler, Joris, Lehrer, geb. 1984 in Vreden, Kottenbachstr. 63 a, 35216 Biedenkopf 
5. Herr Glink, Andreas, Lehrer, geb. 1980 in Biedenkopf, Hainstr. 110, 35216 Biedenkopf 
6. Herr Peuckert, Matthias, Kaufmann, geb. 1959 in Hamburg, Breslauer Str. 31, 35216 Biedenkopf  
7. Frau Fayyazi, Golfam, Lehrerin, geb. 1987 in Göttingen, Kottenbachstr. 63 a, 35216 Biedenkopf  
 
Wahlvorschlag 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Herr Schneider, Jürgen, Dipl.Ing.(Th), geb. 1958 in Weifenbach, Lahn-Eder-Str. 19, 35216 Bie- 

denkopf-Weifenbach  
2. Herr Schwarz, Christoph, Gruppenleiter, geb. 1968 in Biedenkopf, Obere Haide 5, 35216 Bie- denkopf-

Breidenstein  
3. Herr Schlagowsky, Fritz, Schulhausmeister, geb. 1957 in Biedenkopf, Am Freibad 17, 35216 

Biedenkopf  
4. Herr Spies, Sebastian, Kfm. Angestellter, geb. 1990 in Marburg, Bahnhofstr. 14, 35216 Biedenkopf-

Wallau  
5. Herr Herterich, Martin, Betriebsschlosser, geb. 1962 in Biedenkopf, Mühlweg 21, 35216 Biedenkopf  
6. Frau Schlenkrich-Schwarz, Britta, Kinderkrankenschwester, geb. 1969 in Büdingen, Obere Haide 5, 

35216 Biedenkopf-Breidenstein  
7. Herr Funk, Heinz, Rentner, geb. 1951 in Kombach, Kiefernweg 7, 35216 Biedenkopf-Kombach 
8. Herr Achenbach, Ewald, Rentner, geb. 1950 in Breidenstein, Zur Freizeithalle 2, 35216 Biedenkopf-

Breidenstein  
9. Herr Klotz, Mike-Oliver, Verwaltungsfachwirt, geb. 1983 in Marburg, Lahnstr. 3, 35216 Biedenkopf-

Eckelshausen  
10. Herr Arnold, Dirk, Berufsschullehrer, geb. 1972 in Marburg, Theisenbachstr. 6, 35216 Biedenkopf  
11. Herr Möschet, Ernst, Rentner, geb. 1953 in Goßfelden, Sudetenstr. 20, 35216 Biedenkopf  
12. Herr Scharf, Markus, CNC Fräser, geb. 1969 in Biedenkopf, Am Hellenstein 10, 35216 Biedenkopf-

Wallau  
13. Frau Bülbül, Cevriye, Arbeiterin, geb. 1973 in Biedenkopf, Donauschwabenstr. 53, 35216 Bie- denkopf  
14. Herr Zimmermann, Martin, Lehrer, geb. 1987 in Bad Berleburg, Hintergasse 2, 35216 Biedenkopf  
15. Herr Busch, Meikel, Konstruktionsmechaniker, geb. 1990 in Marburg, Untere Haide 19, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
16. Herr Gödecke, Nils, Techniker, geb. 1995 in Biedenkopf, Am Brauhaus 26, 35216 Biedenkopf 
17. Herr Nassauer, Herbert, Rentner, geb. 1951 in Biedenkopf, Bachstr. 7, 35216 Biedenkopf-

Eckelshausen  
18. Herr Theofel, Wolfgang, Stadtplaner, geb. 1961 in Marburg, Oberer Birkenweg 14, 35216 Biedenkopf-

Wallau  
19. Frau Koch, Jutta, Rentnerin, geb. 1957 in Biedenkopf, Kirchstr. 8, 35216 Biedenkopf-Eckelshausen  
20. Herr Burk, Martin, Rentner, geb. 1960 in Marburg, Sudetenstr. 12, 35216 Biedenkopf  
21. Herr Piechaczek, Benjamin, Raumausstatter, geb. 1981 in Biedenkopf, Galgenbergstr. 15, 35216 

Biedenkopf  
22. Herr Marinc, Michael, Berufsschullehrer i.R., geb. 1946 in Darmstadt, Stadtgasse 27, 35216 Biedenkopf  
23. Herr Spänhoff, Rolf, Rentner, geb. 1950 in Breidenstein, Hahnrodsweg 14, 35216 Biedenkopf-Wallau  
24. Herr Schneider, Uwe, Küchenmeister, geb. 1964 in Dexbach, Biedenkopfer Str. 17, 35216 Bie- denkopf-

Dexbach  
25. Herr Thiemig, Joachim, Bürgermeister, geb. 1967 in München, Im Stück 34, 35216 Biedenkopf-

Dexbach  
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Wahlvorschlag 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 
 
1. Herr Plack, Uwe, Selbstständig, geb. 1964 in Biedenkopf, Hospitalstraße 12, 35216 Biedenkopf 
2. Herr Fenner, Stefan, Unternehmer, geb. 1958 in Buchenau jetzt Dautphetal, Grünewaldstraße 17, 

35216 Biedenkopf  
3. Herr Dreher, Markus, Lehrer, geb. 1990 in Biedenkopf, Hainstraße 121, 35216 Biedenkopf 
4. Herr Bögel, Stefan, Lehrer, geb. 1968 in Wiesbaden, Hainstraße 93, 35216 Biedenkopf 
5. Frau Fenner, Nadine, Industriekauffrau, geb. 1987 in Marburg-Wehrda, Über der Hohle Bach 10, 35216 

Biedenkopf  
6. Herr Fenner, Manuel, Immobilienfachwirt, geb. 1985 in Marburg, Über der Hohle Bach 10, 35216 

Biedenkopf  
7. Herr Gaz, Adrian, Selbstständig, geb. 1985 in Kassel, Breslauer Straße 14, 35216 Biedenkopf  
8. Herr Karber, Rudolf, Ingenieur, geb. 1952 in Odenhausen, Obere Bergstraße 13, 35216 Biedenkopf-

Eckelshausen 
9. Herr Kremer, Bernd Guido, Jurist, geb. 1953 in Marburg, Donauschwabenstraße 15, 35216 Biedenkopf  
10. Herr Thüringer, Jürgen, Betriebswirt, geb. 1959 in Biedenkopf, Grünewaldstraße 7, 35216 Bie- denkopf  
11. Herr Plack, Darwin, Werkzeugmechaniker, geb. 1996 in Biedenkopf, Hospitalstraße 12, 35216 

Biedenkopf  
12. Herr Hagenbruch, Steven, Maschinenschlosser, geb. 1979 in Biedenkopf, Am Seewasem 11, 35216 

Biedenkopf  
13. Frau Plack, Natascha, Textilveredlerin, geb. 1970 in Hadamar, Hospitalstraße 12, 35216 Bie- denkopf  
14. Frau Rupp, Jasmin, Studierende, geb. 1999 in Marburg-Wehrda, Hintergasse 41, 35216 Biedenkopf  
15. Herr Höflein, Uwe, Betriebsschlosser, geb. 1963 in Eschenburg-Hirzenhain, Dexbacher Straße 42 A, 

35216 Biedenkopf  
16. Herr Höflein, Luis, Zerspanungsmechaniker, geb. 2000 in Biedenkopf, Dexbacher Straße 42 A, 35216 

Biedenkopf  
17. Frau Fenner, Betina, Fachwirtin, geb. 1961 in Biedenkopf, Grünewaldstraße 17, 35216 Biedenkopf  
 
Wahlvorschlag 7: Bürgerblock Biedenkopf (BB) 
 
1. Herr Miss, Michael, Bankbetriebswirt, geb. 1973 in Biedenkopf, Wiesenweg 19, 35216 Biedenkopf-

Weifenbach  
2. Herr Höhn, Rainer, Erster Polizeihauptkommissar, geb. 1960 in Biedenkopf, Am Frauenberg 28, 35216 

Biedenkopf  
3. Herr Wagner, Manfred, Dipl.-Verwaltungswirt, geb. 1966 in Biedenkopf, Am Erbsengarten 10, 35216 

Biedenkopf-Dexbach  
4. Frau Prätorius, Marita, Rentnerin, geb. 1955 in Siegen/Weidenau, Am Schulborn 18, 35216 Biedenkopf  
5. Herr Kattarius, Werner, Rentner, geb. 1952 in Fulda, Wiesenhofstraße 8, 35216 Biedenkopf-Kombach  
6. Herr Michel, Jörg, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1965 in Biedenkopf, An der Lippershard 3, 35216 

Biedenkopf  
7. Herr Müller, Eckhard, Pensionär, geb. 1960 in Wollmar, An der Blanke 12, 35216 Biedenkopf-

Engelbach  
8. Herr Lang, Detlef, Augenoptikermeister, geb. 1964 in Wehrda, Kottenbachstraße 82, 35216 Biedenkopf  
9. Frau Liebetrau, Gabriele, Verwaltungsangestellte, geb. 1969 in Biedenkopf, Hainstraße 57 1/2, 35216 

Biedenkopf  
10. Herr Stein, Detlef, Elektrotechniker, geb. 1972 in Biedenkopf, Hintergasse 33, 35216 Biedenkopf  
11. Frau Jung, Denise, Pädagogische Fachkraft, geb. 1962 in Uznach (CH), Schulstraße 14 1/2, 35216 

Biedenkopf  
12. Herr Weber, Nikolai, Ingenieur/Entwicklungskonstrukteur, geb. 1988 in Marburg, Kurhessenstraße 17, 

35216 Biedenkopf-Engelbach  
13. Herr Prätorius, Arnd, Rentner, geb. 1949 in Biedenkopf, Am Schulborn 18, 35216 Biedenkopf 
14. Frau Hartnack, Katja, Bankkauffrau, geb. 1983 in Biedenkopf, Bachstraße 25, 35216 Biedenkopf-

Eckelshausen  
15. Frau Klab, Sabine, Beamtin, geb. 1972 in Biedenkopf, Steinfeldstraße 2, 35216 Biedenkopf-Dexbach  
16. Herr Mag. Ackermann, Klaus, Unternehmensberater/Unternehmer, geb. 1976 in Hallein, Österreich, Am 

Hasenlauf 37, 35216 Biedenkopf  
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17. Herr Stremel, Thomas, Staatl. geprüfter Lebensmitteltechniker, geb. 1969 in Marburg, Lahn- Eder-
Straße 23, 35216 Biedenkopf-Weifenbach  

18. Herr Zaun, Torben, Student, geb. 1996 in Biedenkopf, Burgstraße 11, 35216 Biedenkopf 
19. Frau Lieb, Daniela Sandra, Kaufm. Angestellte, geb. 1977 in Düsseldorf, Am Hirschstein 9, 35216 

Biedenkopf-Kombach  
20. Herr Weber, Peter, Ausbilder, geb. 1965 in Biedenkopf, Auf der Bäche 8, 35216 Biedenkopf-Engelbach  
21. Herr Plack, Andreas, Dipl.-Betriebswirt (FH)/Produktmanager, geb. 1977 in Marburg, Eckeseite 10, 

35216 Biedenkopf  
22. Herr Olbert, Heinz, Rentner, geb. 1952 in Silberg, Kratzenbergstraße 25, 35216 Biedenkopf  
 
Wahlvorschlag 8: Unabhängige Bürgerliche Liste (UBL) 
 
1. Herr Balzer, Dirk, Betriebswirt BTE, geb. 1964 in Marburg, Fritz-Henkel-Straße 17, 35216 Bie- denkopf-

Wallau  
2. Herr Sperling, Jörg Peter, Großhandelskaufmann, geb. 1971 in Lennestadt, Jüngstweg 7, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
3. Herr Schreiber, Jörn, Technischer Angestellter, geb. 1972 in Biedenkopf, Untere Gehnbergstraße 24, 

35216 Biedenkopf-Wallau  
4. Herr Schneider, Reiner, Konstrukteur, geb. 1958 in Wallau, Forsthausstraße 7 a, 35216 Bie- denkopf-

Wallau  
5. Herr Reitz, David, Marktsegment Manager, geb. 1990 in Dresden, Gehnbergstraße 6, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
6. Frau Benner, Eva, Ergotherapeutin, geb. 1974 in Offenbach, Forsthausstraße 4, 35216 Biedenkopf-

Wallau  
7. Herr Mayerle, Thomas, Bibliothekar, geb. 1965 in Biedenkopf, Obere Hainbachstraße 3, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
8. Herr Konopka, Gordon, Zerspanungsmechaniker, geb. 1994 in Biedenkopf, Alte Straße 6, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
9. Frau Balzer, Selina, Zimmerin, geb. 1996 in Biedenkopf, Schulstraße 19, 35216 Biedenkopf 
10. Herr Radtke, Christoph, Diplom Finanzwirt (FH), geb. 1967 in Kombach, Am Honigberg 3, 35216 

Biedenkopf-Kombach  
11. Herr Stegmann, Gunther, Einzelhandelskaufmann, geb. 1969 in Marburg, Waldstraße 4, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
12. Herr Hosch, Hans-Dieter, kaufmännischer Angestellter i.R., geb. 1953 in Biedenkopf, Untere 

Hainbachstraße 19, 35216 Biedenkopf-Wallau  
13. Herr Spies, Dieter, Rechtsanwalt u. Notar a.D., geb. 1949 in Wallau, Vorm Ziegenbart 5, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
14. Herr Spies, Peter, CNC-Fräser i.R., geb. 1952 in Biedenkopf, Am Autuch 16, 35216 Biedenkopf-Wallau  
15. Herr Babaoglu, Orkan, Gastronom, geb. 1973 in Herborn, Adelsbachstraße 8A, 35216 Biedenkopf-

Wallau  
 
Wahlvorschlag 9: Zukunft für Biedenkopf (ZfB) 
 
1. Herr Dr. Bäcker, Manfred, Zahnarzt, geb. 1951 in Marburg, Schillerweg 14, 35216 Biedenkopf 
2. Herr Plitt, Markus, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1972 in Marburg, Schulstraße 20, 35216 

Biedenkopf  
3. Herr Cerny, Christoph, Angestellter, geb. 1982 in Marburg, Hintergasse 39, 35216 Biedenkopf  
4. Herr Weimann, Dominik, Bankbetriebswirt, geb. 1992 in Biedenkopf, Am Lohn 1, 35216 Biedenkopf-

Eckelshausen  
5. Herr Fenner, Jonas, Speditionskaufmann, geb. 1985 in Marburg, Mushecke 24, 35216 Biedenkopf  
6. Herr Weimann, Matthias, Angestellter, geb. 1964 in Ewersbach, jetzt Dietzhölztal, Dexbacher Straße 

50, 35216 Biedenkopf  
7. Herr Loch, Manfred, Rentner, geb. 1958 in Allendorf, jetzt Dautphetal, Donauschwabenstraße 51, 

35216 Biedenkopf  
8. Herr Dr. Sellmann, Arno, Arzt, geb. 1960 in Frankenberg (Eder), Oostduinkerker Straße 1, 35216 

Biedenkopf  
9. Herr Lutz, Reinhold, Rentner, geb. 1959 in Biedenkopf, Nikolauskirchstraße 3, 35216 Biedenkopf  
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10. Herr Burk, Wolfgang, Ltd. RD i. R., geb. 1952 in Biedenkopf, Ritterstraße 3, 35216 Biedenkopf 
11. Herr Ott, Alexander, Finanzbeamter, geb. 1961 in Biedenkopf, Am Schloß 4, 35216 Biedenkopf 
12. Herr Plack, Lutz, staatl. gepr. Hufbeschlagschmied, geb. 1965 in Biedenkopf, Thauwinkelstraße 21, 

35216 Biedenkopf  
13. Herr Wickenhöfer, Arno, Optiker, geb. 1958 in Biedenkopf, Donauschwabenstraße 12, 35216 

Biedenkopf  
14. Herr Dr. Netsch, Dieter, Kieferorthopäde, geb. 1955 in Biedenkopf, Obere Siedlungsstraße 12, 35216 

Biedenkopf-Wallau  
 
Der Wahlausschuss der Stadt Biedenkopf hat gemäß § 15 Kommunalwahlgesetz in seiner Sitzung 
am 15. Januar 2021 folgende Wahlvorschläge für die Wahl zum Ortsbeirat in den einzelnen 
Stadtteilen der Stadt Biedenkopf am 14. März 2021 zugelassen: 
 
Biedenkopf-Kernstadt 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Herr Doruch, Markus, Haustechniker, geb. 1976 in Biedenkopf, Grünewaldstraße 4, 35216 Bie- denkopf  
2. Frau Könemann, Margarethe, Lehrerin, geb. 1964 in Krasnik/Polen, Auf dem Radeköppel 1, 35216 

Biedenkopf  
3. Herr Achenbach, Jochen, Bankkaufmann, geb. 1975 in Biedenkopf, Landgrafenstr. 11, 35216 

Biedenkopf  
4. Herr Bende, Andreas, Dipl.-Ing., geb. 1970 in Marburg, Eckeseite 57, 35216 Biedenkopf 
5. Herr Cziegler, Albert, Dipl.-Ing., geb. 1955 in Wallau/Lahn, Am Frauenberg 17, 35216 Biedenkopf  
6. Herr Lölkes, Heinrich, Bankkaufmann, geb. 1986 in Marburg, Ritterstraße 3, 35216 Biedenkopf  
7. Herr Hesse, Gerhard, Dipl.-Ing., geb. 1952 in Drolshagen, Kottenbachstr. 37 1/2, 35216 Biedenkopf 

 

Wahlvorschlag 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Herr Schlagowsky, Fritz, Schulhausmeister, geb. 1957 in Biedenkopf, Am Freibad 17, 35216 

Biedenkopf  
2. Frau Bülbül, Cevriye, Arbeiterin, geb. 1973 in Biedenkopf, Donauschwabenstr. 53, 35216 Bie- denkopf  
3. Herr Arnold, Dirk, Berufsschullehrer, geb. 1972 in Marburg, Theisenbachstr. 6, 35216 Biedenkopf  
4. Herr Möschet, Ernst, Rentner, geb. 1953 in Goßfelden, Sudetenstr. 20, 35216 Biedenkopf 
5. Herr Burk, Martin, Rentner, geb. 1960 in Marburg, Sudetenstr. 12, 35216 Biedenkopf 
6. Herr Marinc, Michael, Berufsschullehrer i.R., geb. 1946 in Darmstadt, Stadtgasse 27, 35216 Biedenkopf  
 
Wahlvorschlag 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 
 
1. Herr Dreher, Markus, Lehrer, geb. 1990 in Biedenkopf, Hainstraße 121, 35216 Biedenkopf 
2. Herr Gaz, Adrian, Selbstständig, geb. 1985 in Kassel, Breslauer Straße 14, 35216 Biedenkopf 
3. Herr Bögel, Stefan, Lehrer, geb. 1968 in Wiesbaden, Hainstraße 93, 35216 Biedenkopf 
4. Herr Plack, Uwe, Selbstständig, geb. 1964 in Biedenkopf, Hospitalstraße 12, 35216 Biedenkopf 
5. Herr Fenner, Stefan, Unternehmer, geb. 1958 in Buchenau jetzt Dautphetal, Grünewaldstraße 17, 

35216 Biedenkopf  
 
Wahlvorschlag 7: Bürgerblock Biedenkopf (BB) 
 
1. Herr Olbert, Heinz, Rentner, geb. 1952 in Silberg, Kratzenbergstraße 25, 35216 Biedenkopf 
2. Frau Liebetrau, Gabriele, Verwaltungsangestellte, geb. 1969 in Biedenkopf, Hainstraße 57 1/2, 35216 

Biedenkopf  
3. Frau Prätorius, Marita, Rentnerin, geb. 1955 in Siegen/Weidenau, Am Schulborn 18, 35216 Biedenkopf  
4. Herr Stein, Detlef, Elektrotechniker, geb. 1972 in Biedenkopf, Hintergasse 33, 35216 Biedenkopf 
5. Herr Lang, Detlef, Augenoptikermeister, geb. 1964 in Wehrda, Kottenbachstraße 82, 35216 Biedenkopf  
6. Herr Mag. Ackermann, Klaus, Unternehmensberater/Unternehmer, geb. 1976 in Hallein, Österreich, Am 

Hasenlauf 37, 35216 Biedenkopf  
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7. Frau Jung, Denise, Pädagogische Fachkraft, geb. 1962 in Uznach (CH), Schulstraße 14 1/2, 35216 
Biedenkopf  

8. Frau Bernhardt, Miriam, Verwaltungsangestellte, geb. 1970 in Wehrda, Am Hasenlauf 70, 35216 
Biedenkopf  

9. Herr Zaun, Torben, Student, geb. 1996 in Biedenkopf, Burgstraße 11, 35216 Biedenkopf  
 
Stadtteil Breidenstein 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Frau Müller, Silke, Sachbearbeiterin, geb. 1971 in Ehringshausen, Elsbachstraße 10, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
2. Herr Streng, Christian, Brandschutztechniker, geb. 1961 in Barr/Frankreich, Hauptstr. 39, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
3. Herr Meißner, Bernd, Steuerberater, geb. 1952 in Bergen/Rügen, Brückenstraße 17, 35216 Biedenkopf-

Breidenstein  
 
Wahlvorschlag 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Herr Schmidt, Manfred, Rentner, geb. 1951 in Breidenstein, Mittelstrasse 26, 35216 Biedenkopf-

Breidenstein  
2. Herr Schwarz, Dietrich, Software-Entwickler, geb. 1966 in Marburg, Neuer Weg 4, 35216 Biedenkopf-

Breidenstein  
3. Herr Schneider, Christian, Prozessplaner, geb. 1981 in Marburg/Lahn, Aussiedlerhof 1, 35216 

Biedenkopf-Breidenstein  
4. Herr Müller, Florian, Vertriebsleiter/Assistent der Geschäftsführung, geb. 1980 in Marburg, Nordhang 

22, 35216 Biedenkopf-Breidenstein  
5. Herr Becker, Klaus, Konstrukteur, geb. 1968 in Breidenstein, Brückenstrasse 16, 35216 Biedenkopf-

Breidenstein  
 
Stadtteil Dexbach 
 
Wahlvorschlag 1: Bürgerliste Dexbach (BLD) 
 
1. Herr Belz, Rüdiger, Fachkrankenpfleger, geb. 1969 in Biedenkopf, Im Stück 32, 35216 Biedenkopf-

Dexbach  
2. Frau Dersch, Solveig, Hausfrau, geb. 1966 in Herford, Rainfeldstraße 8a, 35216 Biedenkopf-Dexbach  
3. Herr Inerle, Stephan, Bankfachwirt, geb. 1976 in Biedenkopf, Im Rotenbach 2a, 35216 Biedenkopf-

Dexbach  
4. Frau Schneider, Bettina, Verwaltungsangestellte, geb. 1967 in Biedenkopf, Biedenkopfer Straße 12a, 

35216 Biedenkopf-Dexbach  
 
Stadtteil Eckelshausen 
 
Wahlvorschlag 1: Bürger für Eckelshausen (BfE) 
 
1. Herr Engelbach, Siegfried, Drahterodierer, geb. 1967 in Biedenkopf, Untere Bergstraße 18, 35216 

Biedenkopf-Eckelshausen  
2. Herr Nispel, Timo, Dipl.-Ing., geb. 1977 in Marburg, Lahnstraße 18, 35216 Biedenkopf-Eckelshausen  
3. Herr Wunderlich, Norbert, Immobilienkaufmann, geb. 1956 in Oberndorf, In der Atzenau 1, 35216 

Biedenkopf-Eckelshausen  
4. Frau Hartnack, Katja, Bankkauffrau, geb. 1983 in Biedenkopf, Bachstraße 25, 35216 Biedenkopf- 
 Eckelshausen  
5. Herr Schmidt, Stephan, Selbstständig, geb. 1972 in Biedenkopf, Untere Bergstraße 23, 35216 

Biedenkopf  
6. Herr Velte, Björn, Dipl. Betriebswirt, geb. 1975 in Marburg, Bachstraße 23, 35215 Biedenkopf-

Eckelshausen  
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7. Herr Briel, Hermann, Dipl.-Ing., geb. 1957 in Hatzfeld-Eifa, Gartenweg 4, 35216 Biedenkopf-
Eckelshausen  

 
Stadtteil Engelbach 
 
Wahlvorschlag 1: Bürgerblock Biedenkopf (BB) 
 
1. Herr Müller, Eckhard, Pensionär, 1960 in Wollmar, An der Blanke 12, 35216 Biedenkopf-Engelbach 
2. Herr Weber, Nikolai, Ingenieur/Entwicklungskonstrukteur, 1988 in Marburg, Kurhessenstr. 17, 35216 

Biedenkopf-Engelbach 
3. Herr Schneider, Elmar, Lehrer, 1981 in Marburg, Elisabethstollen 1, 35216 Biedenkopf-Engelbach 
 
Stadtteil Kombach 
 
Wahlvorschlag 1: Bürgerliste Kombach (BLK) 
 
1. Herr Funk, Heinz, Rentner, geb. 1951 in Kombach, Kiefernweg 7, 35216 Biedenkopf-Kombach 
2. Herr Blöcher-Ortmüller, Michael, Lehrer, geb. 1960 in Wallau, Am Forsthaus 12, 35216 Biedenkopf-

Kombach  
3. Frau Lieb, Sandra, Angestellte, geb. 1977 in Düsseldorf, Am Hirschstein 9, 35216 Biedenkopf-Kombach  
4. Herr Theißing, Stephan, Industriemechaniker, geb. 1986 in Marburg, Am Forsthaus 6, 35216 

Biedenkopf-Kombach  
5. Herr Weigand, Markus, CNC Fräser, geb. 1977 in Marburg, Im Saalen 1, 35216 Biedenkopf-Kombach  
 
Stadtteil Wallau 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Frau Michel, Katja, Diplom Pädagogin, geb. 1984 in Biedenkopf, Untere Lahnstraße 9, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
2. Herr Eschmann, Karl-Eduard, Rentner, geb. 1951 in Gummersbach, Talstr. 8, 35216 Biedenkopf-

Wallau 
 
Wahlvorschlag 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Herr Zimmermann, Manfred, Dipl. Ing., geb. 1960 in Steinperf, Hangstr. 15, 35216 Biedenkopf-

Wallau 
2. Herr Spänhoff, Rolf, Rentner, geb. 1950 in Breidenstein, Hahnrodsweg 14, 35216 Biedenkopf-

Wallau 
3. Herr Hainbach, Karl Otto, Beamter i.R., geb. 1957 in Wallau, Am Scheibelacker 12, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
 

Wahlvorschlag 7: Unabhängige Bürgerliche Liste (UBL) 
 
1. Herr Sperling, Jörg Peter, Großhandelskaufmann, geb. 1971 in Lennestadt, Jüngstweg 7, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
2. Herr Reitz, David, Marktsegment Manager, geb. 1990 in Dresden, Gehnbergstraße 6, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
3. Herr Stegmann, Gunther, Einzelhandelskaufmann, geb. 1969 in Marburg, Waldstraße 4, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
4. Herr Spies, Dieter, Rechtsanwalt u. Notar a.D., geb. 1949 in Wallau, Vorm Ziegenbart 5, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
5. Herr Hosch, Hans-Dieter, kaufmännischer Angestellter i.R., geb. 1953 in Biedenkopf, Untere 

Hainbachstraße 19, 35216 Biedenkopf-Wallau 
6. Herr Schreiber, Jörn, Technischer Angestellter, geb. 1972 in Biedenkopf, Untere Gehnbergstraße 

24, 35216 Biedenkopf-Wallau 
7. Herr Schneider, Reiner, Konstrukteur, geb. 1958 in Wallau, Forsthausstraße 7a, 35216 

Biedenkopf-Wallau 
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Stadtteil Weifenbach 
 
Wahlvorschlag 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Herr Schröder, Jochen, Produktmanager, geb. 1972 in Marburg, Reckenbergstr. 27, 35216 

Biedenkopf-Weifenbach  
2. Herr Cegledi, Volker, Einzelhandelskaufmann, geb. 1961 in Marburg, Weidenfeldstr. 19, 35216 

Biedenkopf-Weifenbach  
3. Frau Glöckner, Angelika, Gerichtsvollzieherin, geb. 1975 in Marburg, An der Sandbrücke 7, 

35216 Biedenkopf-Weifenbach  
 
Wahlvorschlag 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Frau Schneider, Marleen, Erzieherin, geb. 1994 in Marburg, Lahn-Eder-Str. 32, 35216 Bieden- 

kopf-Weifenbach  
2. Herr Henkel, Andreas, Dipl.Ing., geb. 1975 in Biedenkopf, Wallauer Weg 19, 35216 Bieden- kopf-

Weifenbach  
3. Herr Feisel, Nils, Zimmerer, geb. 1982 in Biedenkopf, Horstfeldstr. 5, 35216 Biedenkopf-Wei- 

fenbach  
 
Wahlvorschlag 7: Bürgerblock Biedenkopf (BB) 
 
1. Herr Miss, Michael, Bankbetriebswirt, geb. 1973 in Biedenkopf, Wiesenweg 19, 35216 Bieden- 

kopf-Weifenbach  
2. Herr Stremel, Thomas, Staatl. geprüfter Lebensmitteltechniker, geb. 1969 in Marburg, Lahn- 

Eder-Straße 23, 35216 Biedenkopf-Weifenbach  
 
 
Biedenkopf, 15. Januar 2021 
 
Der Wahlleiter 
der Stadt Biedenkopf 
 
gez. Thomas Rößer 
 
 
 
6/2021 Vereinfachte Umlegung für das Gebiet "Am Roten Stein“, 

Gemarkung Biedenkopf, Flur 13; 
hier: Unanfechtbarkeit Beschluss zur vereinfachten Umlegung 
gemäß § 83 Abs. 1 BauGB 

 
Der Beschluss vom 21. Dezember 2020 für das Gebiet der vereinfachten Umlegung "Am Roten Stein“, 
Gemarkung Biedenkopf, Flur 13, ist  
 

am 06. Januar 2021 
 
unanfechtbar geworden. 
 
Mit dieser Bekanntmachung wird nach § 83 Abs. 2 BauGB der bisherige Rechtszustand durch den im 
Beschluss über die vereinfachte Umlegung vorgesehenen neuen Rechtszustand ersetzt. Die 
Bekanntmachung schließt die Einweisung der neuen Eigentümer in den Besitz der zugeteilten Grundstücke 
oder Grundstücksteile ein. 
 
Soweit im Beschluss zur vereinfachten Umlegung nichts Anderes festgelegt ist, geht das Eigentum an den 
ausgetauschten oder einseitig zugeteilten Grundstücksteilen und Grundstücken lastenfrei auf die neuen 
Eigentümer über. Unschädlichkeitszeugnisse sind nicht erforderlich. Sofern Grundstücksteile oder 
Grundstücke einem Grundstück zugeteilt werden, werden sie Bestandteil dieses Grundstücks. Die dinglichen 
Rechte an diesem Grundstück erstrecken sich auf die zugeteilten Grundstücksteile und Grundstücke (§ 83 
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Abs. 3 BauGB). 
 
Die Berichtigung des Grundbuches und des Liegenschaftskatasters wird bei den zuständigen Behörden 
veranlasst. 
 
Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diese Bekanntmachung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe im Rathaus der Stadt 
Biedenkopf, Hainstraße 63, Zimmer 225, Widerspruch eingelegt werden. 
 
Biedenkopf, 23. Mai 2023 
 
Der Magistrat 
der Stadt Biedenkopf 
Im Auftrag: 
 
 
gez. Thorsten Schmack  
Fachbereichsleiter 
 
 
 

Mitteilungen der Stadtverwaltung 
 
7/2021 Sperrung in Biedenkopf-Eckelshausen 

 
Wegen einer Kranstellung ist die Straße Auf der Eiche in Höhe Haus Nr. 1-3 von Montag 
01.02.2021, 7:00 Uhr bis 03.02.2021, 17:00 Uhr voll gesperrt. 
 
Der Bürgermeister 
der Stadt Biedenkopf 
als Ordnungsbehörde 
FD Straßenverkehrsbehörde 
 
Im Auftrag: 
 
gez. Thomas Rößer 
Fachbereichsleiter 
 
 
 
 
 




